Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от    24.01.2022
	          № 60

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 15.12.2020 № 1023 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район  «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Веневский район»
В соответствии с  постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 23.09.2019 № 965 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район» на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования  Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 15.12.2020 № 1023 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Веневский район»,  согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.)  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном  сайте администрации муниципального образования Веневский район.
    4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации муниципального образования
Веневский район
	А.Г. Шубчинский

                                                                         Приложение
к постановлению администрации
                                                                           муниципального образования
                                                                         Веневский район
                                                                           от 24.01.2022 № 60
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 15.12.2020 № 1023 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район  «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Веневский район»
 В приложении к постановлению:
            1. В паспорте муниципальной программы строку «8.Объем ресурсного обеспечения программы (в тыс. руб.)» изложить в новой редакции:
	8.Объем ресурсного обеспечения программы (в тыс.руб.)
	Источники
финансирова-ния/
годы реализации МП
	Всего
	В том числе

	Средства федерального
бюджета
	Средства бюджета Тульской области
	Средства бюджета МО Веневский
район

	2021

	26124,1
	-
	7030,2
	19093,9

	2022

	21425,5
	-
	7311,4
	14414,1

	2023

	21717,5
	-
	7603,8
	14113,7

	2024

	24300,0
	-
	6500,0
	17800,0

	2025

	24300,0
	-
	6500,0
	17800,0

	Всего
	118167,1
	-
	34945,4
	83221,7

 2.  Таблицу «6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Веневский район» изложить в новой редакции:
6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Веневский район»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  (основного мероприятия), мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель, соисполни-тели
	Источни-ки
финансо-вого обеспече-ния
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	1-ый год реализа-ции МП
2021
	2-ый год реализа-ции МП
2022
	3-ый год реализа-ции МП
2023
	4-ый год реализа-ции МП
2024
	5-ый год реализации МП
2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Веневский район
	Финансовое управление АМО Веневский район
Администрация МО Веневский район
	Всего, в том числе:
	850
901

	05 0 00
   0000 0

	26124,1
	21725,5
	21717,5
	21717,5
	24300,0

	Бюджет Тул.обл.
	850

	05 0 00
0000 0

	7030,2
	7311,4
	7603,8
	6500,0
	6500,0

	 Бюджет
МО Вен.
     район
	     850
     901

	05 0 00
0000 0

	19093,9
	14414,1
	14113,7
	17800,0
	17800,0

	Основное мероприятие 1
	Развитие механизмов регулирования межбюджетных отношений
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Всего, в том числе:
	    850

	1401
1403
	05 1 00
0000 0
	500
100
	10530,2
	7411,4
	7703,8
	10000,0
	10000,0

	Бюджет Тул.обл.
	850
	1401
1403
	05 1 00
0000 0
	500
	7030,2
	7311,4
	7603,8
	6500,0
	6500,0

	Бюджет МО Вен. район
	850

	1401
1403
	05 1 00
0000 0
	500

	3500,0
	100,0
	100,0
	3500,0
	3500,0

	Мероприятие
	Финансовая поддержка поселений муниципального образования Веневский район
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Всего, в том числе:
	850
	1401

	05 1 01
0000 0
	500

	100,0
	100,0
	100,0

	100,0
	100,0

	Бюджет МО Вен. район
	850
	1401

	05 1 01
0000 0
	500

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Мероприятие
	Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Всего, в том числе:
	     850
	      1403
	   05 1 02
   0000 0
	     500
	3400,0
	0,0
	0,0
	3400,0
	3400,0

	Бюджет МО Вен. район
	850
	1403
	05 1 02
0000 0
	500
	3400,0
	0,0
	0,0
	3400,0
	3400,0

	Мероприятие
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Всего, в том числе:
	850
	1401
	05 1 03
0000 0
	500
	7030,2
	7311,4
	7603,8
	6500,0
	6500,0

	Бюджет Тул.обл.
	850
	1401
	05 1 03
0000 0
	500
	7030,2
	7311,4
	7603,8
	6500,0
	6500,0

	Основное мероприятие 2
	Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования Веневский район
	Финансовое управление АМО Веневский район
Администрация МО Веневский район
	Всего, в том числе:
	850
901
	1001
1003
1004
0111
	05 2 00
0000 0
	300
	3118,7
	3739,1
	3739,1

	3550,0
	3550,0

	Бюджет МО Вен. район
	850
901
	1001
1003
1004
0111
	05 2 00
0000 0

	300
	3118,7

	3739,1
	3739,1
	3550,0
	3550,0

	Мероприятие
	Муниципальная пенсия
	Финансовое управление АМО Веневский район
Администрация МО Веневский район

	Всего, в том числе:
	901

	1001

	05 2 01
0000 0
	300
	755,2

	750,0
	750,0
	700,0
	700,0

	Бюджет МО Вен. район
	901

	1001

	05 2 01
0000 0

	300
	755,2

	750,0
	750,0
	700,0
	700,0

	Мероприятие
	Материальная помощь нуждающимся лицам в результате чрезвычайных ситуаций
	АМО Веневский район
	Всего, в том числе:
	901
	1003
	05 2 02
0000 0
	300
	313,9
	400,0
	400,0
	300,0
	300,0

	Бюджет МО Вен. район
	901
	1003
	05 2 02
0000 0
	300
	313,9
	400,0
	400,0
	300,0
	300,0

	Мероприятие
	Поддержка семьи, детей и демографической политики
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Всего, в том числе:
	850
	1004
	05 2 03
0000 0
	300
	2049,6
	2039,1
	2039,1
	2000,0
	2000,0

	Бюджет МО Вен. район
	850
	1004
	05 2 03
0000 0

	300
	2049,6
	2039,1
	2039,1
	2000,0
	2000,0

	Основное мероприятие 3
	Управление резервным фондом администрации муниципального образования Веневский район
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Всего, в том числе:
	850
	0111
	05 2 04
0000 0
	800
	0,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	Бюджет МО Вен. район
	850
	0111
	05 2 04
0000 0
	800
	0,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	Мероприятие
	Резервный фонд администрации муниципального образования Веневский район
	Финансовое управление АМО Веневский район

	Всего, в том числе:
	850
	0111
	05 2 04
0000 0
	800
	0,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	Бюджет МО Вен. район
	850
	0111
	05 2 04
0000 0
	800
	0,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	Основное мероприятие 4
	Управление муниципальным долгом муниципального образования Веневский район
	Финансовое управление АМО Веневский район
Администрация МО Веневский айон
	Всего, в том числе:
	850
901
	1301
	05 3 00 0000 0
	700
	2182,2

	1750,0
	1750,0
	1750,0
	1750,0

	Бюджет МО Вен. район
	850
901
	1301
	05 3 00
0000 0

	700
	2182,2

	1750,0

	1750,0
	1750,0
	1750,0

	Мероприятие
	Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования Веневский район
	Финансовое управление АМО Веневский район
Администрация МО Веневский район

	Всего, в том числе:
	850
901
	1301
	05 3 01
0000 0
	700
	2182,2
	1750,0
	1750,0
	1750,0
	1750,0

	Бюджет МО Вен. район
	850
901
	1301
	05 3 01
0000 0

	700
	2182,2
	1750,0
	1750,0
	1750,0
	1750,0

	Основное мероприятие 5
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Финансовое управление АМО Веневский район

	Всего, в том числе:
	850
	0106

	05 5 00
0000 0
	100
200
800
	10293,0
	8525,0
	8525,0
	9000,0
	9000,0

	Бюджет МО Вен. район
	850
	0106

	05 5 00
0000 0
	100
200
800
	10293,0
	8525,0
	8525,0
	9000,0
	9000,0

	Мероприятие
	Обеспечение деятельности муниципальных органов
	Финансовое управление АМО Веневский район

	Всего, в том числе:
	850
	0106

	05 5 01
0000 0
	100
200
800

	10293,0
	8525,0
	8525,0
	9000,0
	9000,0

	Бюджет МО Вен. район
	850
	0106

	05 5 01
0000 0
	100
200
800

	10293,0
	8525,0
	8525,0
	9000,0
	9000,0

	Всего:

	26124,1
	21725,5
	21717,5
	24300,0
	24300,0

3.Таблицу «8. План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Веневский район» на 2021 год» изложить в новой редакции:
8. План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Веневский район» на 2021 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
(соисполнитель)
(наименование отраслевого (функционального) и территориального органа администрации МО Веневский район)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия (краткое описание мероприятия, контрольное событие)
	Срок начала реализа-ции
	Срок окончания реализации (дата контроль-ного события)
	Код бюджетной классификации
	Финансирование (тыс.руб.)

	 Основное мероприятие 1: Развитие механизмов регулирования межбюджетных отношений

	Задача 1: Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

	1.1
	Мероприятие:
Финансовая поддержка поселений муниципального образования Веневский район
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Предоставление дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений МО Веневский район
	01.01.2021
	31.12.2021
	850 1401 05101 00000 500
	100,0

	1.1.1
	Контрольное событие:
Предоставление дотации из районного  фонда финансовой поддержки поселений МО Веневский район
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Предоставление дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений МО Веневский район
	01.01.2021
	31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021
31.12.2021
	850 1401 05101 80010 500
	100,0

	1.2.
	Мероприятие:
Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района

	Финансовое управление АМО Веневский район
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских, сельских поселений
	01.01.2021
	31.12.2021
	850 1403 05102 00000 500
	3400,0

	1.2.1
	Контрольное событие:
Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских, сельских поселений
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских, сельских поселений
	01.01.2021
	31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021
31.12.2021
	850 1403 05102 80020 500
	3400,0

	1.3
	Мероприятие:
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного фонда финансовой поддержки поселений
	01.01.2021
	31.12.2021

	850 1401 05103 00000 500
	7030,2

	1.3.1
	Контрольное событие:
Предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного фонда финансовой поддержки поселений
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного фонда финансовой поддержки поселений
	01.01.2021
	31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021
31.12.2021
	850 1401 05103 80480 500
	7030,2

	 Основное мероприятие 2: «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования Веневский район»

	Задача 2: «Повышение качества управления муниципальными финансами, эффективности, прозрачности, подотчетности бюджетных средств»

	1.4
	Мероприятие:
Муниципальная пенсия
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещающим муниципальные должности в МО Веневский район
	01.01.2021
	31.12.2021
	901 1001 05201 00000 300
	755,2

	1.4.1
	Контрольное событие:
Выплата муниципальной пенсии
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещающим муниципальные должности в МО Веневский район
	01.01.2021
	31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021
31.12.2021
	901 1001 05201 70010 300
	755,2

	1.5
	Мероприятие:
Материальная помощь нуждающимся лицам в результате чрезвычайных ситуаций
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Оказание материальной
помощи нуждающимся лицам в результате чрезвычайных ситуаций
	01.01.2021
	31.12.2021
	901 1003 05202 00000 300
	313,9

	1.5.1
	Контрольное событие:
Выплата материальной помощи
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Выплата материальной помощи нуждающимся лицам в результате чрезвычайных ситуаций
	01.01.2021
	31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021
31.12.2021
	901 1003 05202 70020 300

	313,9

	1.6
	Мероприятие: Поддержка семьи, детей и демографической политики
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Выплата денежных средств в соответствии с ФЗ от 29.12.2006 №256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей
	01.01.2021
	31.12.2021
	850 1004 05203 00000 300

	2049,6

	1.6.1
	Контрольное событие:
Выплата денежных средств в соответствии с ФЗ от 29.12.2006 №256-ФЗ «О дополнительных мерах господдержки семей, имеющих детей»
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Выплата денежных средств в соответствии с ФЗ от 29.12.2006 № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей
	01.01.2021
	31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021
31.12.2021
	850 1004 05203 70030 300

	1954,4

	1.6.2
	Контрольное событие:
Дополнительные меры поддержки семей при рождении первого ребенка у женщин, не достигших возраста 25 лет
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Выплата денежных средств при рождении первого ребенка женщинам, не достигшим возраста 25 лет
	01.01.2021
	31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021
31.12.2021
	850 1004 05203 70040 300
	95,2

	1.7
	Мероприятие:
Резервный фонд администрации муниципального образования Веневский район

	Финансовое управление АМО Веневский район
	Обслуживание резервного фонда администрации МО Веневский район
	01.01.2021
	31.12.2021
	850 0111 05204 00000 800
	0,0
В уточнении бюджета неиспользованные лимиты бюджета по резервному фонду были закрыты.

	1.7.1
	Контрольное событие:
Обслуживание резервного фонда администрации МО Веневский район

	Финансовое управление АМО Веневский район
	Обслуживание резервного фонда администрации МО Веневский район
	01.01.2021
	31.12.2021
	850 0111 05204 20240 800
	Из резервного фонда  по пост. АМО  Веневский район от 20.10.2021 №853 было выделено 452,0 тыс.руб. на ремонт теплотрассы к зданию детского сада в пос. Метростроевский

	Основное мероприятие 3: «Управление муниципальным долгом муниципального образования Веневский район»

	Задача 3: «Совершенствование механизмов управления муниципальным долгом района»

	1.8
	Мероприятие:
Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования Веневский район
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Выплата процентных платежей по муниципальному долгу МО Веневский район
	01.01.2021
	31.03.2021
	901(850) 1301 05301 00000 700

	2182,2

	1.8.1
	Контрольное событие:
Оплата процентных платежей по муниципальному долгу
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Выплата процентных платежей по муниципальному долгу МО Веневский район
	01.01.2021
	31.03.2021
	850 1301 05301 20250 700
901 1301 05301 20250 700
	675,2
1507,0

	Основное мероприятие 4: «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	Задача 4: «Эффективное функционирование финансового управления»

	1.9
	Мероприятие:
Обеспечение деятельности муниципальных органов
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Обеспечение деятельности финансового управления
	01.01.2021
	31.12.2021
	850 0106 05500 00000 100(200)
(800)
	10293,0

	1.9.1
	Контрольное событие:
Выплата заработной платы работникам финансового управления
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Выплата заработной платы работникам финансового управления
	01.01.2021
	31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021
31.12.2021
	850 0106 0550100110 100

	8974,2

	1.9.2
	Контрольное событие:
Обеспечение функций работников финансового управления
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Обеспечение функций работников финансового управления
	01.01.2021
	31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021
31.12.2021
	850 0106 0550100190 200
	1275,3

	1.9.3
	Контрольное событие:
Оплата налогов
	Финансовое управление АМО Веневский район
	Оплата налогов
	01.01.2021
	31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021
31.12.2021
	850 0106 0550100190 800
	43,5